
 

 

 

Обука за судии и јавни обвинители на тема 

„Родово базирано насилство во фокус:  

Универзалниот периодичен преглед  

и улогата на правосудните органи” 

 

09.06.2025 година 

 

Академија за судии и јавни обвинители 

бул. Јане Сандански бр 12, ламела 2, Скопје 
 

 

 

 

9:30 – 10:00 Воведни обраќања 

 Симонида Кацарска, директорка на Институтот за европска 

политика – Скопје 

 Илир Исени, заменик директор на Академијата за судии и јавни 

обвинители 

 Елин Кристоферсен Веге, втор секретар, Норвешка амбасада во 

Белград 

10:00 – 10:30 Вовед во механизмот на Универзалниот периодичен преглед  

на Обединетите Нации (ОНН) 

 Наташа Бошкова, експертка,  

Проект на ЕУ за Владеење на правото 

10:30 – 12:00 Препораките од последниот циклус на УПП во областа родово 

базирано насилство за правосудните органи 

 Наташа Бошкова, експертка,  

Проект на ЕУ за Владеење на правото 

12:00 – 12:30  Кафе пауза 

12:30 – 13:30 Препораките од последниот циклус на УПП во областа 

говор на омраза 

Игор Јадровски, член на Комисијата за спречување и  

заштита од дискриминација 

 

 

 



 

 

 

Работен јазик на обуката е македонски. 

 

Имајте предвид дека оваа обука ќе биде фотографирана за проектна документација и цели за известување. 

Дискусиите и информациите споделени за време на обуката ќе останат доверливи и нема да бидат јавно 

дистрибуирани. Сепак, фотографиите направени на настанот може да бидат јавно споделени. Доколку не 

сакате да се појавувате на фотографии, ве молиме да не информирате пред обуката. 


